
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
léto je v plném proudu a věřím, že si všichni užíváte dovolených a prázdnin. Trávíte čas spolu s rodinou
či přáteli a nabíráte novou energii na září, až začne nový školní rok a skončí nám většině z nás dovolené.

V naší obci se pracuje na plné obrátky. Dokončili jsme novou
čistírnu  odpadních  vod  u  Domu  s  byty  zvláštního  určení
v Antonínově č.p. 184, ta stávající byla již nefunkční. Probíhá
rekonstrukce  v  suterénu  mateřské  školy  včetně  nového
vybavení  gastroprovozu,  dokončujeme  novou  čistírnu
odpadních vod u mateřské školy.
 V příštích týdnech začneme s přístavbou hasičské zbrojnice,
abychom měli kam zaparkovat hasičskou cisternu, kterou jsme
dostali od Libereckého kraje.  

Pohled od silnice přístavba hasičské zbrojnice Vozový park JSDH Josefův Důl

V  letošním  roce  chceme  vyměnit  již  nevyhovující  okna
a vstupní dveře na zdravotním středisku a okna na starší části
budovy v Domě s byty zvláštního určení  v Antonínově č.p.
184.
 
Koupíme  nový  vůz  4x4  pro  pečovatelky,  aby  v  zimním
období  neměly  problémy  s  jízdou  za  klienty,  o  které
se starají. 

V  příštích  týdnech  budeme  podávat  žádost    o  dotaci  na
fotovoltaické elektrárny na budovu Základní školy, mateřské
školy  a domu s byty zvláštního určení v Antonínově č.p. 184.
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A v příštích letech pak na další budovy v majetku obce.
Chceme  maximálně  využít  obnovitelné  zdroje
v podobě fotovoltaik či tepelných čerpadel, které nám
budou  vyrábět  energii  a  snižovat  tak  energetickou
závislost, jak z důvodu ekonomického (výrazné snížení
nákladů na energie), tak k ochraně životního prostředí
(výroba čisté energie). 

V  červenci  jsme  koupili  pozemky  pod  skiareálem
Bukovka od soukromého vlastníka o výměře 34.409 m2

za cenu 9.280.000,- Kč.  

Koupené pozemky vyznačeny ve snímku oranžovou barvou.

Neustále pracujeme na údržbě celé obce, sekáme, řežeme, opravujeme, uklízíme. V případě, že byste věděli
o nějakém problému v obci, neváhejte nás kontaktovat nebo osobně navštívit na obecním úřadu.

S přáním krásného zbytku léta váš starosta Jiří Slanař

Jubilea v září a říjnu 2023
Svoboda Ivan Strachová Marie Poděkování:
Morávek František Valterová Dragica Děkuji za dárek a přání k mým narozeninám.
Šulcová Erika Laškovský Jaroslav Petrželová Zdeňka
Brožková Bedřiška Wagner Ladislav Srdečně děkuji za přání a dárek k narozeninám.
Poledňáková Anna Mačinec Josef      Kalinová Božena
Alexová Elena Šrámek Rudolf 
Novotná Eva Kinzel Kurt

Jubilantům přejeme pevné zdraví,
hodně životních sil a optimismu!
Jubilanti, kteří nechtějí být v průběhu roku zveřejněni, 
mohou napsat na OÚ Josefův Důl 
nebo zavolat na tel.: 483 381 096.

Fotovoltaika na budově školky

Poděkování za projevení soustrasti:
Dovolujeme  si  touto  cestou  poděkovat
za  všechna  vyjádření  soustrasti  k  úmrtí
Maru Fejfarové.    
Děkuje zarmoucená rodina.



Sbírka bude ukončena na konci října
************************************************************************************************

Milostivé léto 2023 - kompletní návod a podmínky akce

(1. července - 30. listopadu 2023) 

Oddlužovací akce navazuje na předchozí Milostivé léto I a II a  umožňuje zbavit se výhodně dluhů na sociálním
pojištění a na daních. Pokud dlužníci v období od 1. července do 30. listopadu 2023 uhradí původní dluh na dani
a/nebo dlužné pojistné a splní další podmínky akce, penále, úroky a další příslušenství dluhu jim budou odpuštěny.
To samé platí i pro místní poplatky, umožní-li to obec, kraj nebo hl. m. Praha. 

Mám dluh na dani

Daňové milostivé léto

Podmínky akce

Jak postupovat

Otázky a odpovědi

Dlužím obci

Daňové  milostivé  léto  v  rámci  obcí  a
krajů

Jak postupovat

Mám dluh na sociálním pojištění

Pojistné milostivé léto

Podmínky akce

Jak postupovat

Otázky a odpovědi

 Více naleznete na webových stránkách: https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto

https://www.exekuceinfo.cz/novinky/milostive-leto


Pečovatelská služba Josefův Důl 
 je  poskytována  seniorům  a  osobám  se  zdravotním

postižením  od  40  let  věku,  terénní  formou  v  jejich
přirozeném prostředí; 

 v oblasti základní péče o vlastní osobu, stravování, pomoci
v domácnosti a při kontaktu se společenským prostředím;

 v pracovní dny, tj. pondělí až pátek 7:00 – 15:30 hod.
Více informací: Sociální pracovnice obce Josefův Důl
e-mail: spjd@josefuvdul.eu, tel.: 725 157 561

Ohlédnutí za létem:

XX.  ročník  jízdy  pravidelnosti  OKOLO
ELIŠKY

Naposledy  v  naší  režii  jsme  15.7.2023 završili
dvacetileté úsilí potěšit příznivce veteránů pořádáním
Jízdy pravidelnosti „ OKOLO ELIŠKY “ .

Snažili jsme se uskutečnit setkání lidí, kteří mají
své stroje rádi,  ať  je  to  Jawa,  Harley,  Tatra,  Škoda
nebo  Trabant.  Asi  se  to  povedlo  –  každoročně
startovalo cca 80 posádek. Na okruhu 1,5 km, který
se jel třikrát, všichni předvedli svá auta i motocykly a
zbyl i čas na povídání           i odborné debaty a také
na grilované prasátko a na zábavu, kytary, harmoniky
to  vše  v  hospodě
U Elišky.

Na  letošním
závěrečném  až
příliš  slunečném
ročníku  bylo  78
strojů  –  ročníky
1914  –  1989
včetně  čtyř
traktorů.  Jako

každý rok všichni dostali plakát a drobné dárky. A samozřejmě tři nejlepší z každé
kategorie poháry.

Jeden vylosovaný divák v divácké anketě vyhrál 500 Kč, a pohár starosty
stroj který si starosta sám vybral.

Diváckou anketu a pohár za nejhezčí stroj vyhrála naše Tatra 87, aniž jsme se o to nějak snažili.  Chceme
poděkovat všem věrným účastníkům i Obci Josefův Důl za podporu a věříme, že tato akce nezanikne. Byla by to škoda.

       Honza a Věra Úředníčkovi 

Josefoskok
22.7.2023 den kdy zazněly decibely Josefovým Dolem.
Byl totiž 4. ročník Josefoskoku. Počasí nám přálo tak akorát na skákání a hlavní
atmosféru jste udělali vy, co jste přišli :-). Skákalo se od 13:30h do 18:00h 
s maličkýma pauzami, ale zato naplno. Zkusit si netradiční sport jako je Jumping,
rytmické posilovací cviky na fitness trampolínách za doprovodu různorodé hudby,
si mohli vyzkoušet  jak děti tak i jejich rodiče i prarodiče. 
Zkrátka  všichni  co  mají  rádi  zábavu,  hudbu  a  nemají  strach  vyzkoušet  něco
bláznivého :-)- 
Ale ne jen to, udělali něco pro své zdraví. Pohybem na fitness trampolínách nejen
koordinujeme tělo a svaly, ale posilujeme i vnitřní svaly. A co víc? Při skákání
se nám tvoří endorfiny, což jsou hormony štěstí.
Kdo nechtěl skákat, vyplnil chvíli v naší lákavé tombole nebo u připravených her,
malování na obličej, balónky nebo občerstvení v Dřevěnce.



Závěrem i tento 4.  ročník se povedl díky Vám! I my Vám moc
děkujeme za to, že jste přišli a užili si to s námi. Doufáme, že jsme
Vás  naladily  a  někdy  se  uvidíme  na  našich  hodinách.  (Info
Facebook – Jumping Josefáč nebo na tel. čísle 604 971 253).
Chtěla bych moc poděkovat lidem bez kterých by to ani letos nešlo
–  Lenka  Stoklasová,  Gábi  Tahalová,  Šano,Filip  Friedman,  Péťa
a  holky  z  Aury  na  malování  na  obličej,  obci  Josefův  Důl
za  poskytnutí  prostoru.  Sponzorům  tomboly  –  Hotel  v  Nebi,
Penzion Savoy, Kavárna Josefův Důl, Bistro Fleur de lis, manželé
Císařovi, Penzion U Splavu a snad jsem na nikoho nezapomněla,
případně se moc omlouvám. A budu se těšit příště…? 

Instruktorka jumpingu Petra Liegerová

Školní kalendárium aneb co nás čeká na základní škole na začátku školního roku
prázdniny  se  blíží  rychle  ke  konci,  mnozí  si  upřímně
přejeme,  aby  se  čas  na  chvíli  zastavil  a  prázdniny  se
neblížily mílovými kroky ke konci. Jiní naopak toužebně
vyhlížejí začátek školního roku, čas, kdy se opět budou
pravidelně  vídat  s  kamarády a  zažívat  společně  mnohá
školní dobrodružství.
A co nás všechny čeká na začátku školního roku?
Zahájíme společně v pondělí 4. září v 8 hodin. Ti starší již
přesně ví, co je čeká první školní den a na ty nejmladší –
prvňáčky  budou  čekat  jejich  nové  školní  lavice  s  paní
učitelkou.  První  třída  se  jako  každý  rok  bude  učit
v budově mateřské školy.
V úterý 5. 9. a ve středu 6. 9. čekají na žáky třídnické
práce, seznámení se školním řádem a rozdávání učebnic.
Ve středu 6. 9. odjedou žáci 2. stupně na Harmonizační
pobyt,  tentokrát  do  hotelu  Souš.  Podrobné  informace
obdrží  žáci  od  svých  třídních  učitelů  hned  na  začátku
školního roku.
Od  pondělí  11.  září  se  již  všichni  budeme  učit  podle
rozvrhů.
15.  9.  nás  čeká  již  tradiční  akce  pro  rodiče  s  dětmi
„Pepikiáda“.  Učitelé  přichystají  pro  soutěžící  dvojice
rodič  -  dítě  sportovní  i  jiné  aktivity.  Přichystáno  bude
i  malé  občerstvení  a  samozřejmě  sportovní  utkání  pro
rodiče, žáky a učitele. Všichni rodiče jsou srdečně zváni,
aby si přišli zasoutěžit společně se svými dětmi.
Jak dopadli deváťáci u přijímacích zkoušek a na
jaké střední školy se dostali?
Letošní  deváťáci,  stejně  jako  jejich  starší  spolužáci
v  předchozích  letech,  si  vedli  u  přijímacích  zkoušek

skvěle. ýsledky našich žáků u jednotné přijímací zkoušky
z českého jazyka i  matematiky se dlouhodobě pohybují
nad republikovým průměrem. Můžeme tedy být na naše
žáky právem pyšní.
V letošním roce se všichni dostali na své vybrané školy
již v prvním kole přijímacího řízení. 
Ze 13 deváťáků se 5 dostalo na střední odbornou školu:

 výroba bižuterie
 automechanik
 opravář zemědělských strojů
 elektrikář
 výrobce potravin

7 na střední školu s maturitou
 záchranář
 praktická sestra
 sociální činnost
 provoz a ekonomika dopravy
 asistent zubního technika
 lesnictví
 cestovní ruch

a jeden na gymnázium
Všem přejeme, aby se jim na jejich vysněných školách
nejen líbilo a dobře dařilo, ale aby si tam také našli nové
kamarády, se kterými budou lépe zvládat novoty středních
škol. A všechny velmi rádi uvítáme na návštěvě na naší
josefodolské  škole.  Bude se  nám po  nich  stýskat,  byla
to skvělá třída.

Kateřina Titěrová

Zprávy ze školy     Milí čtenáři Občasníku.

Letní  prázdniny  jsou  už  ve  své  druhé  polovině,
proto bych vás,  čtenáře josefodolského Občasníku, ráda
seznámila  s  akcemi,  naplánovanými  na  první  týdny
školního roku.

4. září – Zahájení nového školního roku – poprvé
se  sejdeme v  pondělí  4.  září  a  jako  každý  rok  nebude
chybět slavnostní uvítání letošních prvňáčků.

6. - 8. září - Harmonizační pobyt – letos se tato
tradiční akce uskuteční už v prvním týdnu a žáci druhého
stupně vyrazí do hotelu Souš. Podrobné informace k har-
monizačnímu pobytu žáci dostanu již první den školy.

15. září – Pepikiáda – přijďte si užít tuto sportovní
akci společně s vašimi dětmi na místní fotbalové hřiště.

5. října – Tripartitní třídní schůzky a schůze škol-
ské rady – tento typ schůzek (jde o společné setkání rodi-
čů, jejich dítěte a konkrétního vyučujícího) jsme vyzkou-
šeli už v minulém školním roce, a protože se setkal s pozi-
tivním ohlasem, naplánovali jsme ho i na začátek tohoto
školního  roku.  Po  třídních  schůzkách  bude  následovat
schůze školské rady.

25.  října  –  Projektový  den  s  Albrechticemi –
stejně  jako  loni  si  čtvrťáci  a  páťáci  nachystají  pro  své
vrstevníky  z  albrechtické  základní  školy  dopolední
projektový den.

26. - 27. října – podzimní prázdniny
Přeji všem slunečný a nedeštivý konec prázdnin a léta.

       Monika Hejná



Zprávy ze školky
Nešlo si  jistě  nevšimnout pilné činnosti  kolem školičky
v  období  prázdnin.  Na  přestavbě  suterénu,  který  je
opravdu velký (kuchyň, sklady, sauna, toalety, chodby…)
se  pilně  pracovalo  a  pracuje  každý  den.  Mezitím
p. Neméth vymaloval vnitřní prostory MŠ všude tam, kde
bylo potřeba, p. Kůrová sestavila nové police pro holinky
dětí, sesbírala na školní zahradě rybíz a pilně uklízí s čímž
jí je nápomocna p. kuchařka. Čeká se na nové šatní bloky,
které  by  pro  děti  měly  být  vstřícnější  při  samostatném
oblékání.  Letos  se  bohužel  nestihnou  vyměnit  dětské
toalety, ale věříme, že v příštím roce se to podaří.

Děkujeme  pracovníkům  OÚ
za  natření  venkovních  laviček,
dětem se budou určitě moc líbit a
za údržbu zahrady, která projde na
konci srpna každoroční kontrolou.
Mateřská  škola  se  otevře
4.9.2023. 
Všechny  děti,  které  přivítají  nové  paní  učitelky,  budou
jistě plné zážitků z prázdnin i přes letošní vrtkavé počasí,
které ale k létu patří…
Krásný konec prázdnin a úspěšný školní rok 2023/24  

SDH Josefův Důl
Koncem  června  se  naši  starší

žáci a ženy zúčastnili závodu
 „O  Zlatoolešnický  pohár“.  Jak  už
název  napovídá,  závody  se  konaly
ve Zlaté Olešnici.  Starší žákům se
útok  povedl,  jen  byl  trochu
pomalejší  nástřik do terčů. Skončili
uprostřed  početného  startovního
pole.  Při  útoku  žen  nevydržela
technika      a praskla hadice,takže
pokus byl neplatný.   I přesto jsme si
závod užili a příjemně zakončili letní
soutěžení.

Poslední  setkání  mladých
hasičů  před  prázdninami  se  konalo
3.července  a  jednalo  se

o překvapení. Asi 20 dětí se vydalo do Jablonce nad Nisou prohlédnout si hasičskou zbrojnici. Prohlídka byla pro
všechny moc zajímavá, dokonce jsme zažili požární výjezd v přímém
přenosu, kdy profesionální hasiči vyjížděli ke skutečnému požáru. 

Další  prázdninovou  akcí  mladých  hasičů  bylo  soustředění
v  Čimelicích,  které  se  konalo  od  neděle  9.července  do  pátku
14.července a zúčastnilo se ho 25 dětí. Tentokrát jsme cestou tam jeli
vlakem z Tanvaldu s přestupem v Praze na Hlavním nádražím. Cestu
jsme zvládli bez problémů, jen byla náročná díky velkému vedru, přes
30  stupňů  Celsia.  Horké  počasí  nám  vydrželo  celé  soustředění,
v  areálu  není  téměř  stín,  takže  jsme  museli  program  přizpůsobit.
Trénovali jsme útoky a při nich se vždy příjemně osvěžili. Děti byly
rozděleni do čtyř družstev a plnily různé úkoly. Nabatikovali jsme si
krásná  barevná  trička.  Jeden  den  jsme  vyrazili  na  pěší  výlet
s koupáním, celkem jsme ušli 14 km. Nechyběla ani noční bojovka,
kterou připravily starší děti pro ty menší. A moc se jim povedla :-). Cesta zpět byla zajištěna autobusem a firma Rosi
bus  nás  bezpečně  dovezla  zpět  k  hasičárně.  Soustředění  se  vydařilo,  děti  si  užily  společné  nocování  v  chatkách

a  zdokonalily  se  v  hasičských
dovednostech,  které  využijí  na
podzim. V září nás čeká spousta
závodů  ve  všech  kategoriích
od přípravky až po dorost.
Sdružení  dobrovolných  hasičů
v  červenci  zajišťovalo
občerstvení  na  již  tradičním
závodě  veteránů  „Okolo
Elišky“.  Celá  akce  probíhala
za  velikého  vedra,  ale  byla
vydařená.  Po  vyhlášení  vítězů
ještě zahrála k poslechu a tanci
živá hudba.



Jednotka  SDH  Josefův  Důl  26.června  po  veliké  bouřce  zasahovala  hned
několikrát.  Nejprve  pomáhala  při  opravě  střechy  na  Základní  škole,  kdy  část  krytiny
uvolnil silný  vítr a do vnitřních prostor zatékalo. Ten stejný večer vyjížděla ke spadlému
stromu,  který  překážel  na  vozovce.  K  vyvráceným a  spadlým stromům byla  jednotka
povolána během prázdnin vícekrát, využívá se při tom  technické vozidlo DA Ford Transit,
které je rychlé a je vybaveno pro tyto typy zásahů.

Naše  jednotka  se  připojila  k  uctění  památky  zesnulého  kolegy  z  HZS
Středočeského kraje podpraporčíka Zdeňka Hejduka, který tragicky zahynul při výkonu

služby  19.července,
kdy  jejich  vůz
havaroval  cestou  k
zásahu.  Hasiči
s  technikou  vyjeli
26.července  ve  13
hodin  před
hasičárnu  se  zapnutým  výstražným  světelným
zařízením  a  uctili  minutou  ticha  památku
zesnulého kolegy.       SDH Josefův Důl

Obecní knihovna informuje
Z knižních novinek

֍ Wojciech Dutka: Černá a purpurová
Milena Zingerová, dívka z respektované slovenské židovské rodiny, je v koncentračním táboře Osvětim

odsouzena k smrti. Osud jí však dává šanci: Má zazpívat na narozeninové oslavě
příslušníka SS Franze Weimerta. V navenek bezcitném muži se jejím zpěvem
něco zlomí, takže se o ni začne zajímat. Milenina počáteční nenávist k mladému
nacistovi se pomalu mění –
 a tak se rodí jeden z nejneobvyklejších milostných příběhů holokaustu. 
֍ Lenka Jakešová: Pohádky z lesa
V  dutině  starého  dubu  žije  šťastná  datlí  rodinka  –  rodiče  a  jejich
čtyři čerstvě vylíhnutá  ptáčátka.  Tatínek  s  maminkou  léčí  přes  den  stromy
v lese a shánějí potravu. Každý večer přinášejí svým dětem kromě pochoutek
i jednu pohádku, kterou jim za odměnu vyprávěly vyléčené stromy.
֍ Sarah Jio: Napiš si svůj šťastný konec
Knihovnice Valentýna neprožívá šťastné období. Poté, co se jí
rozpadne  manželství,  přijde  další  špatná  zpráva.  Její  matka
Eloise, která kdysi náhle zmizela z jejího života, zemřela a Val
musí odletět do Londýna převzít pozůstalost, jejíž součástí je
i knihkupectví.  Tam  si  zamiluje  matčin  byt,  útulnou  čtvrť  i
zapadlý obchůdek plný pokladů. A když najde dopis založený

v jejím  oblíbeném  románu,  začne  pátrání,  na  jehož  konci  ji  čeká  nejedno
překvapení. A malá novinka závěrem   →  →  →
Knižní  bazar,  kde  si  návštěvníci  knihovny  mohou  vzít  domů  knihu  zdarma,
je přesunutý k hlavnímu vchodu do budovy.

Bez dámy to prostě nejde!
Mezi šachovými figurami má dáma výjimečné postavení.
Po  králi  je  nejcennější  figurou.  Její  hodnotu  vyčíslují
šachové učebnice na 10, novější na 9 pěšců.
Je čestná, protože ctí svou barvu – v základním postavení
je vždy na poli, které má její barvu (bílá dáma na bílém
poli,  černá  na  černém).  Je  důležitá,  neboť  sloupec,  na
němž  stojí  na  začátku  partie,  nese  počáteční  písmeno
jejího jména – D.
Je  to  taková  šachová žena.  Krásná,  rychlá,  nebezpečná
v útoku.  Někdy  až  krutá,  když  sebere,  na  co  přijde
(nekryté  kameny).  Chce-li  být  šachista  ve  svém  útoku
úspěšný,  většinou se bez ní  neobejde.  Ve svém pohybu
dáma kombinuje tah střelce a věže. Čím méně je figur na
šachovnici, tím je pohyblivější a nebezpečnější.
Začátečníci se často s dámou ženou v zahájení do útoku
jako  s první  figurou,  před  nasazením  jezdců,  střelců
a věží. Za svou nerozvážnost většinou krutě zaplatí: její

ztrátou. Je důležité chránit si svou dámu. Ona se nám pak
v dobrém odvděčí, když třeba dá mat soupeřovu králi.

Bez šachovnice a pro pobavení ↓↓↓

Bílý na tahu a dá mat dámou 3. tahem.
(řešení najdete v tomto čísle na s. 12)



Dáma
Radim Podrazký

Na šachovnici vedle krále
má svoje místo stálé!

Chodí jako střelec s věží,
šikmo i rovně spěchá svěží.

Výborná je v každém kroku,
nejlepší je do útoku!

Co ale vůbec jedno není?
Tahat hned s dámou v zahájení!
Když do zajetí padne,
zvítězit už není snadné!

Letní šachový tábor v Josefově Dole
Začátkem prvního prázdninového měsíce, od neděle 2. 7.
do pátku 7.  7.  2023 se  v budově Muzea místní  historie
v Josefově Dole uskutečnil letní šachový tábor. Celou akci
slavnostně v pondělí v 9:00 hod. zahájil místostarosta obce
MUDr. Karel Stuchlík.
Turnaje  se  účastnily  děti,
převážně  prvostupňové,
z  Josefova  Dolu,  Jablonce
nad  Nisou,  Liberce
a Rychnova u Jablonce n.N.
Program  tábora  byl
šachově-sportovní.
Dopoledne  se  hrály  šachy
(tréninky, rozbory, turnaje a
řešitelské  soutěže),
odpoledne se konaly výlety
a večer různé herní aktivity
(fotbal,  stolní  tenis,
oblíbené  byly  bojovky  v  terénu)  s  každodenním
promítáním  hezkého  filmu  před  usnutím.  Kvalitní

šachovou úroveň tábora připravili a zajišťovali čtyři akreditovaní trenéři z Liberce,
Turnova. Jablonce nad Nisou a Josefova Dolu.
Účastníci tábora měli na výletech možnost navštívit zajímavá místa v regionu: Vodní
dílo Josefův Důl, vodopády Jedlové, rozhlednu Slovanka, vyhlídky Finkenstein nad
Smržovkou či Čertovy kameny v zadním Josefodole.

O tom, že oblíbenost šachové hry v současné době
stále  roste,  svědčí  skutečnost,  že  zájem  uchazečů
o  šachový  tábor  značně  převýšil  jeho  kapacitní
možnosti.
Poděkování  patří  dětem  za  pěkné  výkony
za šachovnicí, obci Josefův Důl za finanční podporu
včetně  poskytnutí  potřebných  prostor,  manželům
Vojnovým  za  chutné  stravování  v  jejich  penzionu
a všem rodičům, kteří se na akci obětavě podíleli.

Za kolektiv organizátorů 
Jana a Radim Podrazkých.

Fotogalerie z tábora



Nabídka v místním Informačním centru
Novinkou v našem Informačním centru jsou trička VisitJizerky, produkty od značky Perlex, kalendáře na Nový rok

2024  od  Matyáše  Gála.  Dále  si  můžete  zakoupit  výbornou  Josefodolskou
medovinu,hrneček  na  památku  s  motivem  JD,  kávu  Jizerky,  různé  šperky
M – CRYSTAL POINT,produkty od firmy Kitl a také různé knihy o Jizerských
horách a okolí.
Krásné čepice, čelenky, náramky, náušnice, náhrdelníky, přívěsky,

které vyrobila Péťa. Tyto suvenýry a dárečky si můžete zakoupit v otevírací době Informačního centra. Moc se těším
na Vaší návštěvu, Infocentrum Josefův Důl a Muzeum místní historie

Divadelní spolek
Od  začátku  letošního  roku  se
členové  tzv.  nezastavili.
„Sezonu“  jsme  začali  hned
v  lednu  štací  v  Jiřetíně  pod
Bukovou s  inscenací  Herkules  a
Augiášův chlív. Poté jsme každou
sobotu  pořádali  v  divadle
představení – 4. 2. Tajemný hrad
v Karpatech, 11. 2. zde hostoval
soubor  z  České  Lípy  s  komedií
Lakomec,  17.  2.  se  v  divadle
promítal  i  film  Jizerské  hory  –
dopoledne pro školy a večer pro dospělé diváky. 18. 2. členové spolku pomáhali při dětském karnevalu, další divadelní
představení se odehrálo 25. 2. – hostoval zde soubor z Jilemnice s autorskou inscenací Taky tě nenávidím a v neděli 26.
2. soubor z Desné zahrál hlavně pro děti pohádku Sněhová královna. 4. 3. přivezl soubor z Horních Počernic úspěšnou
inscenaci Holky z kalendáře. 11. 3. náš spolek v repríze zahrál komedii Friedricha Dürrenmatta Herkules a Augiášův
chlív. Poslední hostující divadlo přijelo z Frýdlantu s výbornou komedií Ať žije Bouchon.
Pak už jsme jezdili po štacích my – 15. 3. jsme se zúčastnili přehlídky v Lomnici nad Popelkou s komedií Herkules
a Augiášův chlív, 22. 4. jsme odehráli Tajemný hrad v Karpatech pro klub Harley Davidson v Ostružnu a s komedií

Herkules a Augiášův chlív jsme zavítali 29. 4.
do Poniklé.
V  termínu  5.  5.2023  –  7.  5.  2023  spolek
pořádal 33. ročník Josefodolského divadelního
jara. Příprava a organizace je pro členy velmi
náročná i  s  ohledem na  to,  že  jsme se  letos
pustili  do  rekonstrukce  pánských  WC,
malování vstupní haly, instalace nových stolků
a židlí v hale i nové výzdoby stěn. Vždy před
přehlídkou  se  objedná  kontrola  hasicích
přístrojů,  revize  divadelní  techniky,  nechali

jsme  vyměnit  okna  v  zákulisí  jeviště  a  vždy  před  přehlídkou  provedeme
generální úklid celého divadla. Samotná přehlídka je pro členy značně náročná časově, letos bylo přihlášeno 11 souborů
a to jsme museli ještě před přehlídkou 5 souborů odříct. A to i s ohledem na časové možnosti porotců. Nakonec průběh
přehlídky byl pohodový i počasí se vydařilo.
Členové  spolku  ovšem  moc  odpočinku  neměli,  25.  5.  jsme  dostali  nabídku  zahrát  si
v Městském divadle v Jablonci nad Nisou inscenaci Herkules a Augiášův chlív. Členové
spolku  také  každoročně  pomáhají  i  při  organizování  dne  dětí,  letos  jsme  pro  zpestření
pozvali  loutkové divadlo Prokůpek ze  Zásady,  děti  měly v průběhu odpoledne možnost
zhlédnout dvě představení. Další loutkové představení se pak uskutečnilo 13. 6. v divadle,
pro školu v přírodě, ale i pro místní děti. Jak jsem předeslala, odpočinek byl krátký, neboť
jsme velmi intenzívně pracovali na nové hře, jejíž premiéra se uskutečnila v sobotu 8. 7.
2023. Nabídli jsme divákům komedii G. B. Shawa Pygmalion.
Nyní jsme si dopřáli tzv. divadelní prázdniny. Ale máme před sebou ještě mnoho další práce
i plánování divadelních představení, vlastně až do konce tohoto roku.
Přejeme všem našim divákům i našim divadelníkům hezké a pohodové léto a těšíme se na
setkávání v našem josefodolském divadle.
Pozvánka na divadelní představení: 
23. 9. 2023 od 19:00h Divadlo bez debat Praha – A do pyžam! 
28. 10. 2023 od 19:00h Divadelní spolek Horní Počernice – Žebrácká opera.

Za soubor Hana Stuchlíková 



Josefův Důl před 100 lety
V roce 1923 se toho v naší obci událo mnoho, vypíši, a v krátkosti zmíním nejvýznamnější události. 
V Československu začíná platit a realizovat se Zákon o republice, který s posvěcením pana prezidenta Masaryka mimo
jiné nařizuje odstranění všech památek a veškeré ikonografie připomínající Habsbursko-Lotrinskou monarchii. Tímto
způsobem je u nás odstraněn pomník císaře Josefa II., který stával na louce naproti dnešní trafice. Těchto pomníků bylo
v německy mluvících částech zemí Koruny české mnoho, sériově se tyto pomníky ve velkém slévaly v Blansku, a to
k  příležitostem stého  výročí  vydání  Tolerančního  patentu  z  roku 1781.  Slévárna  však  nestíhala  množství  zakázek
pokrýt, proto byl u nás pomník vztyčen až 19.9.1883, jeho cena činila 850 zlatých, na což se složily obce Josefův Důl,
Antonínov a Dolní Maxov, jakožto samostatné municipality. (cenu lze přepočítat na cca. 3.000.000 Kč) Pomník vydržel
stát do právě zmíněného roku 1923, kdy musel být stržen, což se velké většině místního obyvatelstva nelíbilo a celý
tento téměř pietní akt doprovázelo i odbíjení kostelních zvonů.

Další velikou událostí zmíněného roku byla oslava 50-ti let založení Hasičského
sboru Dolní Maxov. Oslavy to byly bujaré, neboť se jednalo o největší místní
spolek.  Přehlídky  a  představení  se  konaly  na  hřišti  za  dnešním  Obecním
úřadem. 

Místní doktor pan Anton Zuber, který bydlel a měl zároveň ordinaci v dnešním
obecním úřadu byl již stár, proto se funkce nového lékaře ujal pan Baier, který
si  ordinaci  zřídil  v  hotelu  Zentral  (dnešníBeseda),  Pan  Zuber  však  i  nadále

pracoval, ale již jako kontrolor kvality poraženého dobytka na jatkách v Antonínově. Mimo jiné, se i v tomto roce
zasadil o postavení „slunečních lázní.“ Německy se to jmenovalo Liegahalle, což lze přeložit jako lehárna. Jednalo se

o vzducho léčebnou procedúru, se kterou přišel
právě  on.  Tou  dobou  po  Evropě  řádila
tuberkulóza,  jejíž  příznaky  však  u  místních
pacientů plivajících krev neviděl. Přišel ale na
to, že příčina jsou nevětrané prostory brusičů,
kteří  včetně  dětí  tvořili  tou  dobou zhruba sto
pacientů.  Drobný  skelný  mikroprach
všudypřítomný  v  brusírnách  se  usazoval  na
jejich plicích, což způsobovalo právě zmíněné
odplivávání  krve,  proto  doporučoval  větrat
a  zároveň  se  chodit  rehabilitovat  a  dýchat
čerstvý  vzduch,  právě  ve  dvou  postavených
lehárnách,  které  jsou  u  potoka  pod  lesem,
s hezkým výhledem. 

Dále jen v krátkosti, proběhla akce „Dítě do domu,“ která ale neměla úspěch. Na 14 dní sem přijelo několik sirotků
a chudých dětí z Berlína, po sléze byli opět přemístěni. Stihlo se však pro ně za tu dobu jejich pobytu vybrat mnoho
oblečení, v první řadě bot a také peníze. V roce 1923 rovněž přestal fungovat poslední a tou dobou jediný místní mlýn. 

             Oliver Scholze



Nové Bistro Fleur de lis v budově po bývalém obuvnictví
Mám to v Josefáči a v Jizerkách vůbec
moc  ráda,  jezdím  sem  na  chalupu  od
svých  3  let.  Bydlím  sice  v  Praze  na
Vinohradech, ale čím dál  častěji utíkám
na chalupu a poslední dobou i do bistra v
bývalé  obuvi.  Moje  vlastní  stavby jsou
úplně něco jiného než stavby pro klienty,
můžu  si  je  dělat  přesně  tak,  jak  chci,
„nekecá“  mi  do  toho  žádný  investor.
Chalupu  už  jsem  opravila,  tak  jsem
potřebovala  nějakou  novou  vlastní
stavbu,  tak  jsme  koupili  „Obuv“.  Jsem
sice profesí architektka, ale řekla jsem si,
že by se v Josefáči hodilo bistro. Původně
jsme  ho  chtěla  pronajmout,  ale  nakonec
jsem si  ho  nechala  a  provozujeme  ho  s
kamarádkami  a  našimi  dětmi.  Takže  v
týdnu  v  Praze  projektuji  a  o  víkendech
vařím v bistru kávu, kalibruji mlýnek na

kávu, bojuju s tryskou kávovaru na mléčnou pěnu, pivo už myslím natočit skoro
umím a MAKRO je teď můj druhý domov… Někdy je toho na mě docela dost,
ale myslím, že Josefáč si to zaslouží a stojí za to, měla by se mu vrátit jeho zašlá
krása.
Moc děkuji všem, kteří mi pomohli se stavbou bistra i jeho provozem a těším se na Vás v bistru.

Lucie Odehnalová Lhotová

Vážený občané obce Josefův Důl.

Produkce  velkého  množství  odpadů  a  následné
nakládání s nimi je neustálý problémem všech obcí ve
světě, tedy i v naší obci. 
V obci máme zřízená pěkná stání na kontejnery na tříděný
odpad, abychom zlepšili čistotu v naší obci.

Jak vidíte na přiložených obrázcích, není tomu tak.
DŮRAZNĚ ŽÁDÁME VŠECHNY OBYVATELE

A NÁVŠTĚVNÍKY, ABY PEČLIVĚ SEŠLAPÁVALI
PLASTOVÝ TŘÍDĚNÝ ODPAD 

A VEŠKERÉ KARTONY VKLÁDALI DO
KONTEJNERŮ V ROZLOŽENÉM STAVU, 

NIKOLI V CELKU.

Vzhledem  k  mnohonásobně  zvýšenému  počtu
návštěvníků a pravidelných uživatelů chalup naší obce
jsou kontejnery ihned po vyvezení plné.

↑Do klecí patří pouze pytle označené SKS,
jiné svozová služba neodváží! 



Můžete zapojit i Vaše děti do třídění, určitě Vám rádi
pomohou se sešlapáváním.

 Pytle na tříděný odpad si můžete vyzvednout na
Obecním úřadě 

a v Informačním centru.

Pod Obecním úřadem 
NENÍ SBĚRNÝ DVŮR,

sběrný dvůr ani obec nevlastní!!!

Další informace

Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání mohou předávat odpady kategorie „N“, „O“

a stavební odpady na překladišti v Proseči nad Nisou.

Překladiště Proseč - Adresa: Horní 4703, Proseč nad Nisou, 468 04, tel: +420 493 645 200 

Obec projednává smlouvu - možnost dotace 200 kg/ osobu/rekreační objekt/rok na odvoz směsného
a  nebezpečného odpadu z  domácnosti  se  Severočeskými  komunálními  službami  Jablonec  n.N.,
bližší informace podáme v dalším čísle občasníku Josefodol.

Věříme, že všem záleží na tom, aby naše obec byla uklizená a čistá. 
Je to vizitka nás všech.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Řešení diagramu: 1. Vd1-d8+ Se7xd8, 2. Je5-g6+  h7xg6 (f7xg6), 3. De2-e8 mat.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Výzva OÚ Josefův Důl! Vzhledem k tomu, že termín zaplacení za svoz komunálního 
odpadu za 2. pol. t. r. vyprší 20. září, vyzýváme ty občany, kteří tento poplatek nezaplatili, aby 
tak co nejdříve učinili na OÚ v Josefově Dole, a to dříve, než budeme nuceni přistoupit k důraz-
nějšímu postupu.

Pokud poplatník nebo plátce nesplní svoji poplatkovou povinnost,  lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit
do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém vznikla.

Na Vaše náměty a příspěvky se těší redakční rada:  K. Stuchlík, K. Stuchlík ml. a G. Tahalová
   Vydavatel,redakce a administrace – Obec Josefův Důl. Povoleno odborem kultury O.U. Jablonec n/N pod č.j. MK ČR E 10457
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